

**Reparatia capitala a casei de
cultura din r.Straseni,
com.Radeni, s.Draguseni cu nr.
Cad. 80302060049 Lucrari de
reparatie (marca SAC)**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 116 831,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (fatada)	m2	330,000	10,28 9,18	3 392,40 3 029,40
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti interiori	m2	458,000	10,28 9,18	4 708,24 4 204,44
3	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn,	m2	270,000	13,22 12,92	3 569,40 3 488,40
4	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : (Cheramzit 200 mm)	m3	54,000	37,58 34,68	2 029,32 1 872,72
5	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (ardezie)	m2	320,000	24,68 24,48	7 897,60 7 833,60
6	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (elementele acoperisului)	m3	14,300	82,96 82,96	1 186,33 1 186,33
7	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (pereul din beton)	m3	9,200	181,13 116,28	1 666,40 1 069,78
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (m2	38,000	14,28	542,64

1	2	3	4	5	6	7
		ferestre,)			14,28	542,64
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	24,000	14,28	342,72
					14,28	342,72
10	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	270,000	8,38	2 262,60
					7,48	2 019,60
11	RpAcA50D	Demontarea conductelor de apa, cu tuburi de azbociment, asamblate cu manson si inel de cauciuc, avind diametrul de 600 mm	m	48,000	100,61	4 829,28
					57,80	2 774,40
12	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	4,100	137,50	563,75
					134,30	550,63
13	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (demontarea copertinelor si scenei din lemn)	m3	5,400	82,96	447,98
					82,96	447,98
14	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (scari)	m3	19,000	265,25	5 039,75
					187,00	3 553,00
15	RpCA01B	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri sprijinite cu sprijiniri usoare (excavarea manualaa pamintului pentru fundatie)	m3	4,000	139,29	557,15
					132,60	530,40
16	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	75,000	0,49	36,44
					0,39	29,33
17	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	181,000	36,72	6 646,32
					36,72	6 646,32
18	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	181,000	15,30	2 769,30
					15,30	2 769,30

1	2	3	4	5	6	7
19	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 10 km	t	181,000	43,32 0,00	7 840,20 0,00
		Total Capitolul 1. Lucrari de demolare Inclusiv salariu				56 327,82 42 890,99
		2. Capitolul 2. Centura antisismica cota 7.020				
20	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M200	m3	17,000	1 293,25 180,20	21 985,29 3 063,40
21	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	270,000	13,92 3,37	3 758,67 908,82
22	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	697,440	12,97 2,41	9 045,10 1 683,62
23	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asexuala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	85,000	80,04 40,80	6 803,55 3 468,00
		Total Capitolul 2. Centura antisismica cota 7.020 Inclusiv salariu				41 592,61 9 123,84
		3. Capitolul 3. Zidarie (frontoanele pe axele 1 si4)				
24	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	5,100	969,72 142,66	4 945,59 727,59
25	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (pereti despartitori + umplerea	m3	12,000	1 746,60 192,44	20 959,14 2 309,28

1	2	3	4	5	6	7
		golorilor)				
		Total Capitolul 3. Zidarie (frontoanele pe axele 1 si4) Inclusiv salariu				25 904,73 3 036,87
		4. Capitolul 4. Planseu de pod (TIP 2)				
26	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	263,000	15,76 8,50	4 144,49 2 235,50
27	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala -200 mm	m2	263,000	137,36 4,76	36 125,68 1 251,88
28	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (bariera de vapori)	m2	263,000	15,76 8,50	4 144,49 2 235,50
29	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (sipci de lemn30*120 mm)	m2	263,000	311,95 32,30	82 042,85 8 494,90
		Total Capitolul 4. Planseu de pod (TIP 2) Inclusiv salariu				126 457,51 14 217,78
		5. Capitolul 5. Acoperisul				
30	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	34,040	5 254,66 819,06	178 868,62 27 880,80
31	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	34,040	224,77 28,90	7 651,19 983,76
32	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	360,330	35,64 7,14	12 843,92 2 572,76
33	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula anticondens)	m2	450,000	15,76 8,50	7 091,33 3 825,00

1	2	3	4	5	6	7
34	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase grilaj 120*30 mm (V=5.02 m3)	m2	450,000	45,04 10,03	20 267,43 4 513,50
35	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase (scindura 100*40 mm, sipci 50*19 mm)	m3	1,322	4 865,76 748,00	6 432,53 988,86
36	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	6,340	224,77 28,90	1 425,05 183,23
37	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	6,340	48,55 8,50	307,81 53,89
38	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Tabla cutata h=60 mm)	m2	450,000	240,52 40,80	108 234,00 18 360,00
39	CK26B	Element de coama din tabla vopsita de metal	m	98,000	51,90 13,60	5 086,20 1 332,80
40	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (d=120 mm)	m	80,000	96,15 10,20	7 691,80 816,00
41	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (d=120 mm)	m	27,000	158,73 11,90	4 285,60 321,30
42	CK26B	Retinator de zapada (surub SW 4.8*68 - 320 buc, SL2 4.8*60 - 320 buc)	m	80,000	55,50 13,60	4 440,00 1 088,00
43	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: bariera de siguranta	kg	281,760	35,99 7,14	10 139,43 2 011,77
44	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de	t	0,282	809,01 218,97	228,14 61,75

1	2	3	4	5	6	7
		miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
45	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (de exclus scinduri geluite si faltuite)	m2	101,000	72,44 70,04	7 316,44 7 074,04
46	material	Lambriu de lemn	m2	101,000	110,56 0,00	11 166,66 0,00
47	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (vopsirea lambriului)	m2	101,000	51,91 34,00	5 242,91 3 434,00
48	CE05A	Tabla vopsita de metal L=300 mm	m2	4,560	124,56 27,20	568,00 124,03
		Total Capitolul 5. Acoperisul Inklusiv salariu				399 287,06 75 625,49
		6. Capitolul 6. Ferestre				
49	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi	m2	9,400	1 374,24 48,05	12 917,81 451,63
50	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi	m2	29,000	1 347,49 27,76	39 077,25 805,07
51	CK26A	Glafuri interioare din PVC montate la ferestre	m	23,500	69,66 12,24	1 637,10 287,64
52	CK26B	Glafuri din aluminiu exterioare montate la ferestre (300 mm)	m	23,500	111,90 13,60	2 629,65 319,60
		Total Capitolul 6. Ferestre Inklusiv salariu				56 261,81 1 863,94
		7. Capitolul 7. Usi				
53	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la	m2	10,800	1 269,49 27,54	13 710,49 297,43

1	2	3	4	5	6	7
		35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
54	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U1)	m2	19,200	1 276,29 30,94	24 504,77 594,05
		Total Capitolul 7. Usi Inclusiv salariu				38 215,26 891,48
		8. Capitolul 8. Pardoseala (TIP 1, 263 m2)				
55	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (60 mm)	m3	15,780	558,16 33,66	8 807,76 531,15
56	CG22A	Pardoseli din beton M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (80 mm)	m2	263,000	103,81 30,60	27 302,03 8 047,80
57	CG22A5 k= 2	Pardoseli din beton M 200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2	-263,000	19,54 0,68	-5 139,02 -178,84
58	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Bp -1 d3 mm 100*100 mm)	kg	263,000	14,94 1,02	3 929,22 268,26
59	IzF11B	Strat termoizolant la plansee, executat cu polistereno- beton - 80 mm	m3	21,040	1 014,34 54,74	21 341,71 1 151,73
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	263,000	54,29 23,80	14 278,27 6 259,40
61	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	263,000	238,61 85,00	62 754,43 22 355,00

1	2	3	4	5	6	7
62	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	237,000	36,01 17,00	8 533,90 4 029,00
		Total Capitolul 8. Pardoseala (TIP 1, 263 m2) Inclusiv salariu				141 808,30 42 463,50
		9. Capitolul 9. Finisarea interioara 9.1. Capitolul 9.1. Tavan (TIP 2)				
63	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie	m2	263,000	161,20 74,86	42 395,69 19 689,39
64	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (knauf)	m2	263,000	66,82 52,02	17 573,64 13 681,26
65	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	263,000	15,76 6,80	4 143,83 1 788,40
66	CF56A k=2	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (1 mm)	m2	263,000	29,10 20,40	7 652,46 5 365,20
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2	263,000	2,89 1,02	760,07 268,26
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	263,000	29,20 18,70	7 679,07 4 918,10
		Total Capitolul 9.1. Tavan (TIP 2) Inclusiv salariu				80 204,76 45 710,61
		9.2. Capitolul 9.2. Pereti (TIP 4)				
69	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul	m2	450,000	140,73 78,20	63 328,50 35 190,00

1	2	3	4	5	6	7
		vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti (50 mm)				
70	CF02A5 k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	450,000	75,74 48,96	34 081,20 22 032,00
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grunt Supraton	m2	450,000	2,89 1,02	1 300,50 459,00
72	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Knauf)	m2	450,000	56,23 41,48	25 302,33 18 666,00
73	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla lipit cu aracet, PVA	m2	450,000	16,25 6,80	7 312,95 3 060,00
74	CF56A k=2	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor,(1 mm)	m2	450,000	29,10 20,40	13 093,56 9 180,00
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grunt Supraton	m2	450,000	2,89 1,02	1 300,50 459,00
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	450,000	29,20 18,70	13 139,10 8 415,00
		<i>Total</i>	lei			158 858,64
		Total Capitolul 9.2. Pereti (TIP 4) Inklusiv salariu				158 858,64 97 461,00
		9.3. Capitolul 9.3. Pereti despartitori (TIP 5)				
77	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura	m2	220,000	140,73	30 960,60

1	2	3	4	5	6	7
		de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti (50 mm)			78,20	17 204,00
78	CF02A5 k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	220,000	75,74 48,96	16 661,92 10 771,20
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grunt Supraton	m2	220,000	2,89 1,02	635,80 224,40
80	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Knauf)	m2	220,000	56,23 41,48	12 370,03 9 125,60
81	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla lipit cu aracet, PVA	m2	220,000	16,25 6,80	3 575,22 1 496,00
82	CF56A k=2	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor,(1 mm)	m2	220,000	29,10 20,40	6 401,30 4 488,00
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grunt Supraton	m2	220,000	2,89 1,02	635,80 224,40
84	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	220,000	29,20 18,70	6 423,56 4 114,00
		Total Capitolul 9.3. Pereti despartitori (TIP 5) Inclusiv salariu				77 664,23 47 647,60
		Total Capitolul 9. Finisarea				316 727,63

1	2	3	4	5	6	7
		interioara Inclusiv salariu				190 819,21
		10. Capitolul 10. Finisare exterioara				
		10.1. Capitolul 10 .1. Soclu				
85	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc	m2	45,000	35,08 2,04	1 578,38 91,80
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Betoncontact"	m2	45,000	4,65 1,02	209,03 45,90
87	Izf55B	Termoizolarea exterioara a peretilor si glagurilor, cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sistema cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda> cu placi de polistiren extrudat XPS - 100 mm	m2	112,500	262,13 58,41	29 489,18 6 571,35
88	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	112,500	13,67 4,08	1 537,59 459,00
89	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	112,500	106,05 41,48	11 930,63 4 666,50
		Total Capitolul 10 .1. Soclu Inclusiv salariu				44 744,81 11 834,55
		10.2. Capitolul 10 .2. Peretii				
90	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti (50 mm)	m2	340,000	140,73 78,20	47 848,20 26 588,00
91	CF02A5 k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate	m2	340,000	75,74	25 750,24

1	2	3	4	5	6	7
		manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar varciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime			48,96	16 646,40
92	Izf55c	Termoizolarea exterioara a peretilor si glagurilor, cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sistema cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda> cu placi din vata minelala - 100 mm (Y= 130 kg/ m3)	m2	340,000	299,37 78,54	101 784,44 26 703,60
93	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	340,000	13,67 4,08	4 646,95 1 387,20
94	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	340,000	106,05 41,48	36 057,00 14 103,20
95	CK26D	Profil de sustinere cu marginea de lacrimar	m	90,000	28,30 3,40	2 547,00 306,00
96	IzF15A	Captuseli fonoabsorbante la pereti executate cu placi penopolistirol - 20 mm40.7, aplicate la peretii prin lipire cu prenadez	m2	40,700	45,12 9,52	1 836,26 387,46
97	CK26D	Coltare din aluminiu	m	22,000	11,80 3,40	259,60 74,80
98	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	420,000	29,81 25,50	12 519,78 10 710,00
		Total Capitolul 10 .2. Peretii Inklusiv salariu				233 249,47 96 906,66
		Total Capitolul 10. Finisare exterioara Inklusiv salariu				277 994,28 108 741,21
		11. Capitolul 11. Lucrari diverse				
		11.1. Capitolul 11.1. Consolidarea golului				
99	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla	kg	148,910	35,64 7,14	5 307,88 1 063,22

1	2	3	4	5	6	7
		striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton				
100	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,149	808,99 218,99	120,54 32,63
		Total Capitolul 11.1. Consolidarea golului Inclusiv salariu				5 428,42 1 095,85
		11.2. Capitolul 11.2. Stilpii centrali (pl.8)				
101	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M50	m3	0,800	1 128,49 153,00	902,79 122,40
102	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... M200	m3	8,400	1 236,49 149,60	10 386,48 1 256,64
103	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asexuala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	8,000	74,67 40,80	597,33 326,40
104	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asexuala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	27,000	90,56 44,20	2 445,03 1 193,40
105	CC01C1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	64,400	12,64 2,82	813,83 181,74

1	2	3	4	5	6	7
106	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	117,800	12,97 2,41	1 527,75 284,37
		Total Capitolul 11.2. Stâlpii centrali (pl.8) Inclusiv salariu				16 673,21 3 364,95
		11.3. Capitolul 11.3. Scara exterioara (pl.12)				
107	CL18A	Confecții metalice diverse (scara metalica SM-1)	kg	170,600	35,64 7,14	6 081,01 1 218,08
108	IzD10A	Vopsirea anticorozivă cu pensula de mina a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ - 021 pe baza de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc ПФ - 115, a confecțiilor și construcțiilor metalice,	t	0,170	808,94 218,94	137,52 37,22
		Total Capitolul 11.3. Scara exterioara (pl.12) Inclusiv salariu				6 218,53 1 255,30
		11.4. Capitolul 11.4. Scări de intrare				
109	TsC53A	Compactarea pământului cu pietris	100m2	0,400	1 752,65 231,55	701,06 92,62
110	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	12,000	1 236,49 149,60	14 837,84 1 795,20
111	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci	kg	150,000	16,46 1,02	2 468,25 153,00
112	CG17D	Pardoseli din plăci de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m2	m2	55,000	238,61 85,00	13 123,55 4 675,00
		Total Capitolul 11.4. Scări de intrare Inclusiv salariu				31 130,70 6 715,82
		11.5. Capitolul 11.5. Peretele				

1	2	3	4	5	6	7
		scenei				
113	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M200	m3	3,200	1 293,25 180,20	4 138,41 576,64
114	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	20,000	70,87 32,30	1 417,34 646,00
		Total Capitolul 11.5. Peretele scenei Inclusiv salariu				5 555,75 1 222,64
		Total Capitolul 11. Lucrari diverse Inclusiv salariu				65 006,61 13 654,56

		Total	lei	1 545 583,62
		Asigurare sociala si medicala	22,5 %	113 249,00
		Cheltuieli de transport	2 %	20 232,82
		Total1		1 679 065,44
		Cheltuieli de regie	3 %	50 371,96
		Total2		1 729 437,40
		Beneficiu de deviz	2 %	34 588,75
		Total		1 764 026,15
		TVA	20 %	352 805,23
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 116 831,38 503 328,87

Intocmit

SRL "Constructiv Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)